
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 375 
ORIGINALE DATA 12/11/2025 

OGGETTO:

AGGIUDICAZIONE SERVIZI ASSICURATIVI MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO SU START N. GARA 044483 POLIZZA KASKO   
LOTTO 6 - COMPAGNIA VITTORIA  ASSICURAZIONI SPA PERIODO 
ANNO 2026  - CIG B911CA7B4B 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE 

Preso atto che il 31.12.2025 è in scadenza la copertura assicurativa della Polizza KASKO, si rende 
necessario provvedere ad un nuovo affidamento.

Consultato il Broker Howden  Assiteca SPA  e visto l’andamento del mercato lo abbiamo incaricato 
di eseguire una indagine di mercato per poi procedere ad affidamento diretto su Start. 

Dall’indagine di mercato la scelta è caduta su LA COMPAGNIA VITTORIA ASSICURAZIONI , 
la sola che ha effettuato una offerta valutata valida e tutelante per l’Ente offrendo un premio di Euro 
895,00= 

Pertanto si è provveduto tramite la piattaforma start, procedura n.044483, ad affidare direttamente 
alla Compagnia VITTORIA ASSICURAZIONI SPA  il servizio assicurativo per la polizza KASKO 
Lotto 6 per il periodo 01.01.2026- 31.12.2026.

Dato atto che sussiste apposito stanziamento sul Bilancio pluriennale 2025/2027 al Capitolo 
240/000;

Viste le  dichiarazioni ai sensi dell’art. 80 D. lg. 50/2016 si procede ad affidare  il servizio 
assicurativo Polizza KASKO alla Compagnia   VITTORIA ASSICURAZIONI SPA. 

Vista la delibera di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027;

Vista la delibera di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027;



Vista la deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025 che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di approvare l’offerta economica comprensiva delle varianti allegata al presente atto. 

Di aggiudicare  il Lotto 6 Polizza KASKO alla compagnia VITTORIA ASSICURAZIONI SPA   
così  come individuata nella tabella suddetta e precisamente:

LOTTO CIG RAMO POLIZZA COMPAGNIA PERIODO PREMIO 
LOTTO 6 B911CA7B4B KASKO VITTORIA 

ASSICURAZIONI 
SPA  

01.01.2026 
31.12.2026  

895,00

Di imputare la spesa complessiva di Euro 895,00= a favore della Compagnia suddetta   nel seguente 
modo:

MISS PROGR. TIT. MACR. CAP. IMPORTO. ANNO
1 2 1 10 240/000 895,00 2026

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione sarà adempiuta entro il 31/12 di ciascun esercizio di 
competenza;

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa come le disposizioni di cui all’art. 183 del TUEL;

Di dare atto che il CIG è B911CA7B4Be che il pagamento dei premi dovrà essere effettuato su 
apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010, intestato direttamente alla Compagnia 
di Brokeraggio Howden  Assiteca SPA dietro presentazione di apposita nota di liquidazione, così 
come previsto dall’art.1.2 del   capitolato;

Di dare atto che il Responsabile del procedimento quale Responsabile del Servizio 
Ragioneria/Economato/Provveditorato è la Rag. Santina Locci.



Il Responsabile 2° Settore 
   BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 2° Settore 
         BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 



I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO
2026 PREMIO DI 

ASSICURAZIONE CONTRO 
INCENDI, FURTO, R.C. ETC.

01031.10.000240000 1177 895,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


